
          Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś 12 Niedzielę zwykłą. Zapraszam na Nieszpory o godz. 14.30 

• Dzisiaj po Nieszporach o godz. 15.30 zapraszam Marianki i ministrantów wraz z 
rodzicami i rodzeństwem do ogrodu plebanijnego na coś słodkiego oraz grill z okazji 
zakończenia roku szkolnego. 

• W czwartek Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła – Dzień Patronalny naszej Parafii. 
Msze św. będą o godz. 9.00 i 18.00. Kolekta w tym dniu przeznaczona będzie na Stolicę 
Apostolską, tzw. Świętopietrze. 

• W tym tygodniu przypada I sobota miesiąca. Od godz. 8.30 odbędą się odwiedziny 
chorych. Proszę o zgłoszenie ich w zakrystii lub kancelarii parafialnej. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam 
kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace  
na rzecz naszej parafii, zwłaszcza za prace murarskie wykonane w kotłowni naszego 
kościoła. 

• Kolekta inwestycyjna z ubiegłej niedzieli wyniosła: 4 474 zł. Zbiórka na Wydział 
teologiczny: 722,10 zł. Serdeczne Bóg zapłać! 

• Kolekta dzisiejsza, jak również za tydzień jest przeznaczona na potrzeby naszej parafii. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. 

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze słowem Bożym i owieczką. 

• Przed nami Uroczystość Odpustowa ku czci św. Ap. Piotra i Pawła. Tegorocznym 
kaznodzieją i sumistą odpustowym będzie ks. Łukasz Labusga, nasz parafianin. Msze 
św. będą o godz. 7.00, 9.00 i suma o 11.00. Nieszpory odpustowe o godz. 15.00. Już dziś 
zapraszam do modlitewnego udziału w parafialnych uroczystościach. W sobotę przed 
odpustem od godz. 16.30 możliwość skorzystania z Sakramentu Pokuty.  

• W związku z Odpustem, zwracam się z prośbą o uporządkowanie placu przy kościele, 
cmentarzu oraz parkingu. Prace porządkowe są zaplanowane na środę po wieczornej 
Mszy św. Za wszelką pomoc i zaangażowanie składam serdeczne podziękowanie. 

• Od niedzieli 02.07 nastąpi zmiana godziny ostatniej mszy św. niedzielnej z 10.30 na 
11.00 

• W sobotę 1.07 w Opolu w kościele MB Bolesnej i św. Wojciecha odbędzie się Męski 
Różaniec. Szczegóły na plakacie w gablotce. 

            
         Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę   
                 błogosławionej  Niedzieli i  całego tygodnia!!!    
                                                                     Ks. Daniel Breguła – proboszcz 
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                      XII Niedziela Zwykła –  Rok A 25 czerwca 2023 r. 
    W I czytaniu usłyszeliśmy skargę proroka Jeremiasza, w której opisuje swoją sytuację. «Słyszałem 
oszczerstwo wielu: „Trwoga dokoła! Donieście, donieśmy na niego!” Wszyscy zaprzyjaźnieni ze mną 
wypatrują mojego upadku: „Może on da się zwieść, tak że go zwyciężymy i wywrzemy pomstę na nim!”». Z 
punktu widzenia ludzkiego jest to sytuacja zagrożenia. Jeremiasz był bowiem dla wielu niewygodnym 
prorokiem. Jego przesłanie nie podobało się ludziom, a co za tym idzie, jego życie było zagrożone. Ale młody 
Jeremiasz pozostaje nieugięty w swej wierności Bogu, który posyła go, aby głosił słowo Pana w Izraelu. 
Pomimo osamotnienia i różnych trudności. Jeremiasz całkowicie zawierza siebie Bogu. Prosi, aby Bóg stanął 
w jego obronie. I zachęca wszystkich do wychwalania Pana, który jak powie psalmista, w swojej dobroci 
wysłuchuje wołających o pomoc. 
    Podobnie jak z Jeremiaszem, świat postępuje ze współczesnymi prorokami. W jaki sposób? Jak mówi o. 
Raniero Cantalamessa, proroka można zabić albo oswoić. Dlaczego tak się dzieje? Ponieważ prorocy są 
często niewygodni. Stanowią wyrzut sumienia dla tych, którzy postępują niesprawiedliwie. Jasno pokazują, 
że nie można iść na kompromisy z własnym sumieniem za cenę utraty wiary, czy przypodobania się innym. 
Nie wszystko jest na sprzedaż. 
    Spójrzmy na przykłady współczesnych proroków. Bóg stawia na naszej drodze wielu takich ludzi, którzy 
własnym życiem wskazują jasny kierunek – jak zwyciężać, jak rozwijać dobro, a unikać zła. I w ten sposób 
osiągnąć zbawienie. To ci, którzy na serio przyjęli Chrystusowe wezwanie: „Nie bójcie się tych, którzy zabijają 
ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić w piekle”. Prawdę tę 
potwierdza znany w całym świecie zakonnik św. o. Pio. „Diabeł za wszelką cenę chce mnie zdobyć dla siebie. 
Proszę mi wierzyć, że znoszę to wszystko i cierpię dlatego, że jestem chrześcijaninem”. Na o. Pio spełniły się 
też prorocze słowa Jezusa, który zapowiadał, że Jego uczniowie będą prześladowani, podobnie jak ich Boski 
Mistrz i Nauczyciel. 
     Pan Jezus stawia przed nami w dzisiejszej Ewangelii wolny wybór. Czy przyznasz się do mnie przed ludźmi, 
czy zaświadczysz o mnie? Ja również przyznam się do ciebie i zaświadczę o Tobie przed Ojcem. 

                                                                                                 ks. Leszek Smoliński 

http://www.parafiachroscina.pl/


                                     

                               PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  
 
PONIEDZIAŁEK– 26.06.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 
7:00 Za ++ męża Wilhelma Kolibaba, rodziców z obu stron, rodzeństwo, dziadków, pokrew. i dusze w 

czyśćcu cierpiące. 
18:00 Za ++ Janinę i Stanisława Jeziornych. 
WTOREK – 27.06.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 
18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach: Baczyński, Szczeciński, 
Ściubidło. 

ŚRODA– 28.06.2023 –ŚW. IRENEUSZA, BISKUPA I MĘCZENNIKA 
18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosław. Boże w dniu 40 

urodzin oraz o zdrowie i opiekę Bożą dla Doroty i Damiana Majer z okazji 15 r. ślubu. 
CZWARTEK– 29.06.2023– UROCZYSTOŚĆ ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA, DZIEŃ PATRONALNY PARAFII 
9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ kapłanów, siostry zakonne naszej Parafii oraz wszystkich ++ 

Parafian. 
18:00 Za wstawiennictwem Św. Apostołów Piotra i Pawła z podziękowaniem za wszystkie otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę św. Apostołów i zdrowie w intencji wszystkich Parafian. 
PIĄTEK– 30.06.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 
7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Bertholda i Norberta Przywara o życie wieczne dla nich. 
18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Justyny i Sebastiana Langner 
oraz o opiekę Anioła Stróża dla Zosi i Karola. 

SOBOTA – 01.07.2023–I SOBOTA MIESIĄCA 
7:00 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. 
7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz 

w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością.   
 Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 
18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Anny Nicpon z okazji 85 r. 
urodzin oraz za + męża i wszystkich ++ z rodzin: Nicpon, Obstoi. 

NIEDZIELA– 02.07.2023 – ODPUST KU CZCI ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA 
7:00 I. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski 

z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Eleonory i Franciszka Pudelko 
oraz o opiekę Bożą i zdrowie dla dzieci z rodzinami. 

 II. W pewnej intencji. 
9:00 I. Za ++ rodziców Otylię i Józefa Długosz, Jerzego i Elżbietę Podsada, szwagrów Jana i Joachima 

oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Podsada i Stryczek. 
 II. Za ++ męża, ojca i dziadka Alfreda Gonsior. 
11:00 Suma odpustowa: 
 I. Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Apostołów Piotra i Pawła z podziękowaniem 

za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę św. Piotra i Pawła, 
zdrowie i wszelkie potrzebne łaski w intencji parafian i gości. 

  
               II. Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Apostołów Piotra i Pawła z 

podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę 
Matki Bożej, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski w życiu i posłudze kapłańskiej w intencji ks. 
Łukasza Labusgi z okazji urodzin. 

15:00 Nieszpory odpustowe 
PONIEDZIAŁEK– 03.07.2023 – ŚWIĘTO ŚW. TOMASZA, APOSTOŁA 
18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Leona Adamskiego o życie wieczne, od chrześniaka Marcina. 
WTOREK – 04.07.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 
18:00 Za ++ teściową Helenę Olejnik w rocznicę śmierci, Stanisława, ojca Zdzisława, brata Jerzego 

Borowy oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Olejnik, Borowy i Klonek. 
ŚRODA–05.07.2023 –DZIEŃ POWSZEDNI 
7:00 Do Bożego Miłosierdzia o dar życia wiecznego za ++ rodziców Irmgardę i Rudi Kipka oraz za ++ z 

pokrew. 
CZWARTEK– 06.07.2023– BŁ. MARII TERESY LEDÓCHOWSKIEJ – I CZWARTEK MIESIĄCA 
7:00 Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z 

naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji kapłanów i sióstr 
zakonnych pochodzących i pracujących kiedyś w naszej parafii oraz w intencji żyjących i zmarłych 
Matek - intencja od Bractwa Matek z Chróściny. GODZINA ŚWIĘTA 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za dar I Komunii Świetej Joanny Kluczny z 
prośbą o błogosław. Boże, opiekę anioła Stróża, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski. 

19:00 – 21:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
PIĄTEK– 07.07.2023 – I PIĄTEK MIESIĄCA 
7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata oraz 

w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa Ojców z 
Mechnic. NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Romualda Kowolika o dar życia wiecznego. 
SOBOTA – 08.07.2023–ŚW. JANA Z DUKLI, KAPŁANA 
7:30 Za ++ męża Horsta Świentek, rodziców Jana i Annę Loch, teściów, siostry Teresę, Marię i Martę, 

szwagrów, szwagierki, ++ z pokrew. oraz z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 
13:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Karola Nowak z okazji 90 
rocznicy urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Nowak, Biskup, Labusga i Sosna. 

14:00 Chrzest: Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za dar życia Jakuba Adolf, z prośbą o 
błogosław. Boże, opiekę Anioła Stróża i zdrowie dla niego, jego rodziców, chrzestnych i bliskich z 
obu stron. 

18:00 Za ++ rodziców Marię i Ryszarda Pudelko, szwagra Waldemara Langner oraz ++ z rodziny. 
NIEDZIELA– 09.07.2023 – XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 
7:00 Za ++ rodziców Jana i Edeltraudę Dusza, Jerzego i Annę Strzelczyk, brata Pawła, ++ z 

pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 
9:00 W intencji Parafian. 
11:00 Za ++ męża Henryka Stach, syna Mariana, rodziców Jadwigę i Pawła, teściów Otylię i Adolfa, 

siostrę Teresę, brata Henryka, szwagra Piotra, 2 bratanków i dusze w czyśćcu cierpiące. 
 


